Emertimi dhe Forma ligjore ERGI KONSTRUKSION

NIPT - L09021601R

Adresa e Selise BERISH,Tropoj
‘ KUKES

Data e krijimit 19,04,2010

Nr. i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Eksport-import

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasgyrave Finar Nga  01.01.2013
Deri  31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




ERGI KONSTRUKSION
Pasqyra financiare te vitit 2013

Nr.
Ref.

Kodi
Andi

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec31,2013

Dec31,2012

o3

646155.59

Af1|Mjetet Monetare 176808.16
Banka 101142.79 65104.97
Arka 75665.37 581050.62
2| A/2]|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0.00 0.00
a)l  Afa| Derivatet
b))  A/b| Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 0.00 0.00
3| A/3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter
aj] A/3/a|Klient per mallra ,produkte sherbime 5
b} A/3/b|Debitore kreditore te tjere 4
c}| A/3/c|Tatim mbi fitimin
Af3fd|TvsH 208610,40 28948.00
d}p/3/dh|Ortake
Totali 20851040 28948.00
1 Bllnventari
a)| B/a| Lendet epara
b) B/b| Prodhimi ne proces 6424500.00 Q.00
c) B/c| Produkte te gatshme
d)| B/d| Mallra per rishitje
e)| Bfe| Parapagesat per furnizime
Totali 7 6424500.00 0.00
5| B/5|Aktive Biologjike afatshkurter
6| B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
B/7[Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 6809918.56 675103.59

1{C/1 [investime financiare afatgjata
a}| C/1/a|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b}| C/1/b|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrije
c)| €/1/c|Aksione dhe letra te tjera me viere
¢){ C/1/¢]|Llogari kerkese te arketueshme
Totali 0.00 0.00
D |Aktive Afatgjata Materiale
a)l Dfa|Toka
b}| D/b|Ndertesa {neto)
c} D/c|Makineri dhe pajisje {neto) 9002051.76 5430198.70
¢)| D/c|Akitive te tjera afatgjata materiele {neto)
Totali 5 9002051.76 5430198.70
3| E/3|Aktive Biologjike Afatgjate
4| E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale
a}| Efa|Emriimire
b})| E/b|Shpenzimet e zhvillimit
c} Efc|Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali .00 0.00
E/5]{Kapitali aksionar i papaguar
E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali | Aktiveve Afatgjata 9002051.76 5430198.70
TOTALI AKTIVEVE 15811970.32 6105302.29




ERGI KONSTRUKSION
Pasqyra financiare te vitit 2013

Nr. | Kodi . Viti Ushtrimor
Ref. [ Andl PASIVET DHE KAPITALI Shenime Dec 31,2013 Dec 31,2012
1|F/1 [Derivatet
Ff2 |Huamarrjet 0.00
F/a|Huate dhe obligacionet afatshkurtra
2 F/b|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
a) F/c|Bono te konvertueshme
b) G Totali 0.00 0.00
c}] G/3|Huate dhe parapagimet
G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,727,079.60
3| G/b[Te pagueshme ndaj punonjesve 67,943.64 €5,398.18
a) Detyrime sig shog shendetsore 22,446.82 22,445.82
b)|  gfc|Detyrimet tatimore TAP 3,500.00 6,045.46
G/¢[Detyrime Tatim Fitimi 35,814.00 105,141.00
c)i G/d|Detyrime TVSH k] 0.00
¢} Detyrime per Tatimin ne burim 0.00
d) Detyrime ndaj Ortakeve 8,900,000.00 4,500,000.00
Devident per tu paguar
Dehitor dhe kreditore te tjere
H Totali 13,756,784.05 4,699,031.46
4] H/4|Grantet dhe te ardhura te shiyra
5] H/5|Provizionet afatshkurtra 400
Pasive Totale A 13,756,784.05 4,699,031.46

1{J/1 Huate afatgjata
a) Jfa|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare kI8
b} 1/b|Bonot e konvertueshme
Totali 0.00 0.00
2])/2 Huamarrje te tjera afatgjata
311/3 Provizionet afatgjata 11
413/4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 0.00 a.00
Totali i pasiveve 13,756,784.05 4,699,031.46

1[K/1 |Akisonet e pakices
2[K/2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme 100,000.00 100,000.00
3[K/3  |Kapitali i aksionar
41Kf4  |Primii aksionit
5|K/5 [Njesite ose aksionet e thesarit
6{K/6 |Rezerva statutore
7]K/7  |Rezerva ligjore
8{K/8 [Rerervate tjera
9{K/9 [Fitimii pashperndare 1,306,270.84
10{K/10 |Fitimi {(humbje) e vitit financiar 648,915.42 1,306,270.84
Totali [ Kapitalit 12 2,055,186.26 1,406,270.84

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

15,811,970.31

6,105,302.30




ERGI KONSTRUKSION
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda direkte

Periudha 1 Janar 2012-31., Dhjetor 2012

31.12.2012

Mjetet monetare te arketuara nga klientet

Mijetet monetare te paguara ndaj furitoreve dhe punonjesve 3,457,520
Mjetet monetare te ardhura nga veprimtarite 5,869,013
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin e paguar
Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit
5,869,013

Blerje e njesise se kontroliuar X minus parate e arketuara

Blerje arkiveve afatgjata dhe matrale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Devidentet e arketuara

Mjete monetare te perdorura ne veprimtarite investuse

8,000,000

Elu gavi

Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali akstoner

Te dala nga pakesimi I kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare

Rritie/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

HE D

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

B

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit
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INVENTARI | Lendeve te para e Materiale

SUBJEKTI : ERGI KONSTRUKSION shpk
NIPT-1 LO9021601R

Aktiviteti : Import-Eksort
Adresa e Veprimtaris : Berish,Tropoj

Data 31,12,2013

Telefoni
Nr, ARTIKULLI Nj/M, SASIA Cmimi VLERA
1|Nafte litra 29500 192.00 5,664,700.0
2|Panela druri m3 15 52,400.00 759,800.0
Shuma 6424500

Per drejtimin e Shogerise

(Shkelzen H




ERGI KONSTRUKSION

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2013

Nr. . VITI USHTRIMOR
Ref. Pershkrimi
Dec 31,2013 Dec 31,2012
11/1 Shitje neto 14,431,532 1,772,111
2 |Lf2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6,424,500 0
3|L/3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 2,259,864
4 |L/4 Malira, lendet e para dhe sherbimet 17,417,152 1,786,624
5 |L/5 Shpenzimet e personelit 1,126,685 914,504
L/a Pagat 965,455 783,636
L/b| Shpenzimet e sigurimeve shogerore 161,231 130,867
6 Amortizimi dhe Zhvleresimet 1,580,940 1,357,550
7 Shpenzimet te tjera 10,237 2,158
8 Totali | shpezimeve 4-7 20,135,015 6,320,699

10 [M/1 {Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
11 |[M/2 {Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 8] 0
12 {M/3 [Te ardhura dhe shpenzime financiare

3/a M/3/a |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare

3/b |M/3/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

3/c M/3/c |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

3/d M/3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
i3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit 721,017 1,451,412
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 72,102 145,141
16 Fitim (humbje} neto e vitit financiar 648,916 1,306,271

Elemetet e pasqyrave te kosoliduara




ERGI KONSTRUKSION

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas Fuksjoneve)2013

Nr. - VITI USHTRIMOR
Ref. Pershkrimi
Dec 31,2013 Dec 31,2012
1 shitje neto 14,431,532 7,772,111
2 Kosto prodhimi.blerfes mallrave te shitura 17,417,152 4,046,488
3 Fitimi (Humbje )bruto " {2,985,620) 3,725,624
4 Shpezimet e shitjes
5 Shpezimet administrative 1,126,685 914,504
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezumit
7 Shpezime te tjera te zakonshme 1,591,177 1,359,708
8 Fitimi {(Humbje ) Nga veprimtaria e shfrytezimit
9 Te ardhura dhe shpezimet financare nga pjesmarjet
10 Te ardhura dhe shpezimet financare nga Njesite
11 Te ardhura dhe shpezimet financare 1,126,685 914,504
11.1 [Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.A Gjat
11.2 [Te ardhura dhe shpezimet nga interesat 0 0
11.3 |Fitimi (Humbje } Nga kursi | kembimit 0 0
11.4 jTe ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 Totali lardhurave dhe shpezimeve financiare
0 0
13 Fitimj (humbja) para tatimit{8+-12) 721,017 1,451,412
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 72,102 145,141
15 Fitim {(humbje) neto e vitit financiar{13-14) 648,916 1,306,271

Elemetet e pasgyrave te koscliduara




SUBJEKTI : ERGI KONSTRUKSION shpk
NIPT-1 L09021601R

VIT! 2013 Pasqyre Nr.1
Néle
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi
TE ARDHURAT Liogarise Stafistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 14,431,632 7,772,111
a){ Te ardhura nga shifja e Produkiit te vet 701/702/703 11101
b)|__Te ardhura nga shitia e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mailrave 705 11103
2 |Té ardhura nhga shitje té tiera {a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet {(Subvencione) 73 11400
6| Té tiera 75 11500
7| T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 14,431,532 |7772111

Page 1

FER DREJTIMIN E SHOQERISE




SUBJEKTI : ERGI KONSTRUKSION shpk
NIPT-I L09021601R

Pasqyre Nr.2
Néle
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L?L‘;;’:: ce | st a’;‘;g;( or Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a){Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 10,992,652 1,786,624
)| Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-} 12102 2,259,864
¢)| Mallra té blera 605/1 12103
d)| Ndryshimet e giéndjeve t& Mallrave (+/) 12104
&)} Shpenzime per sherbime 605/2 12105 10,237 2,158
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 1,126,685 914,504
a-| Pagat e personelit 641 12201 965,455 783,636
h-] Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 161,231 130,867
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,580,940 1,357,550
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+figthtitj+k+l+m) 61 12400
a} | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} [ Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tiera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) [Transferime, udhetime, dista 625 12410
k} |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) {Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shifje 6272 124122
m)iShpenzime per sherbime bankare 628 12413
§ {Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a} [ Taksa dhe tarifa doganora 632 12501
b)|Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) ITotali i shpenzimeve li={1+2+3+4+5) 12600 13,710,515 6,320,699
Informaté: 2013
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga fe cilat; asele te reja 150011
) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
i nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021

Page 2

PER DREJTIMIN E SHOQERISE

(Shkelzen




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: L09021601R3YLOTK

AL

09021601R3IYLOK

(2} Numri Idantifikues | Personit te Tatueshern

(NIFT) £09021601R

{4} Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ERGI KONSTRUKSION

{5} Emri Mbiemri i Personit Fizik:

{6) Adresa Berish, Tropoje TROPOJE

(7} Numzri Telefonit: Tropoje, Drejtoria Rajonale Kukes

Lajmeront nese niformacion] | mesiperm eshte Jo ¢ plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 20.856.032,00 20.856,032,00
{16/11) Shpenzimet 20.135.014,57 20.135.014,57
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 0,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 721.017,00 721.017,00
(17} Humbje & mbartur 721.017.00
(18} Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0.00

Llogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 72.102,00
(20) Tatim fitied me pergindje te tjera 0,00

(21) Tatim fitimi (19+20) | 72.102,00

{22) Tatim {itimi i shtyre 0,00

{23) Parapagime 36288,00 o
{24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 0.00 R
(25) Kerkese per rimbarsim 0,00

(26) Tatim fitizi i mbipagoar

(27) Tatin fitimi i detyraeshem per tu pagnar B 35.814,00

28) Denime / int X
(28) Penime / interesa per vonesa ‘| 0,00

(29 TOTALI PER TU PAGUAR

¥

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshie i plote dhe i sakte,

Data ; — I
2014-03-12 Firma e Personit & tatueshém:

Kio kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund t& pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenerc Flete Pagase". Pér sqarime t8
métejshme ju lutem kontaktoni sharbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xeoon ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




XHIRIMI | SHPEZIMEVE

ERGI KONSTRUKSION VIT! 2013

Nr Llogarite Debi Kredi
1| 628 komisione 10,237.18
2] INTERESA
3| 641 Paga personeli 965,454 55
4| 631 shpenz. Per sig 161,230.91
5| ndryshimi gjendjeve 9,881,403.00
6| 611 Nentrajtime 7,535,749.00
7| 701 te ardhurat 14,431,532.00
8! Shpenz. Amortiz 1,5680,939.94
91 Magazina 6424500
10| 447 Tatim fitimi 72,102.00
111 FITIMI 648,915.42
12 0.01
13
Per ballancim 20856032| 20,856,031.89
BILAC! 2013 ERGI KONSTRUKSION
Nr Liogarite Debi Kredi
1] Banka 101,142.79
2{ Arka 75,665.37
3| Furnitore 4,727,079.60
4| Klient -
5| Paga 67,943.64
6| Sig shog 22.446.82
7| tatim Fitimi 35,814.00
8| TAP 3,500.00
91 TVSH 208,610.40
10} Kredi
11} Ortake 8,900,000.00
12} Aktive 9,002,051.76
13| Magazina 6,424 ,500.00
14 fiimi | VK 1,306,270.84
15| Fitimi 648,915.42
16| Kapitaie 100,000.00

Per ballancim

15,811,970.32

15,811,970.31
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